

## Varhaiskasvatuksen ajankohtaiskatsaus 2025

Sivistyslautakunta 18.03.2025 § 27  
95/12.07.00/2025

Varhaiskasvatuspalvelut tekevät kaksi kertaa vuodessa asiakastyytyväisyyskyselyt asiakkailleen. Joulukuun kysely on suunnattu varhaiskasvatuksen huoltajille ja huhtikuussa esioppilaiden huoltajille. Joulukuussa 2024 tehdyssä kyselyssä tiedusteltiin strategian mukaisten tavoitteiden osalta lapsen liikkumiseen liittyviä ja digitaaliseen toimintaan liittyviä kysymyksiä. Tulosten perusteella varhaiskasvatuksen oppimisympäristö kannustaa lapsia liikkumaan, mutta huoltajien aloitteita voisi ottaa enemmän huomioon. Huoltajat toivoivat myös toiminnallisten vanhempainiltojen olevan enemmän yhteisöllisyyttä luovia. Digitaalisten taitojen osalta ilmeni, että varhaiskasvatuksen tulisi kertoa enemmän perheille, mitä digitaalisilla taidoilla varhaiskasvatuksessa tarkoitetaan.

Varhaiskasvatuksen henkilöstö on tammi-helmikuun aikana vastannut Kansallisen arviointikeskus Karvin varhaiskasvatukselle luodun laadunarviointi järjestelmän indikaattoriin vuorovaikutuksen laadusta. Päiväkodeissa käydään maaliskuussa keskustelu kyselyn tuloksista ja tämän jälkeen niistä laaditaan raportti ja tehdään kehittämissuunnitelmat päiväkodeittain.

Haastavat asiakastilanteet ovat lisääntyneet varhaiskasvatuksessa ja sen seurauksena on lähdetty valmistelevaan toimintakortteja haastaviin tilanteisiin sekä pohdittu lisäkoulutustarpeita esim. puhejudoa. Työsuojelullisia toimia arvioidaan myös jatkossa tarkemmin.

AVI teki vuonna 2024 selvityksen varhaiskasvatuksen henkilöstön kelpoisuuksista ja Mäntsälältä pyydettiin vielä syksyllä asiasta lisäselvitystä. Etelä-Suomen aluehallintovirasto toteaa, että Mäntsälän kunnan päiväkotien varhaiskasvatuksen opettajista 31 % ei ole varhaiskasvatuslain mukaista kelpoisuutta. Aluehallintovirasto antoi Mäntsälän kunnalle ohjausta koskien varhaiskasvatuksen opettajan kelpoisuusvaatimuksia kohdassa ”Ratkaisun perustelut”. Valvonta-asian käsittely aluehallintovirastossa päättyi.

Varhaiskasvatuksen sairauspoissaolon vähentämis projekti on edennyt suunnitellusti. Henkilöstölle jaettiin materiaalipaketti ja kysely nykyisestä toiminnasta ja kehittämisehdotuksista. Tämän perusteella keväälle asetettiin kehittämiskaudet seuraavasti: tammikuussa tehostettiin sekä lasten että henkilöstön käsienspesua ja sen opetusta, helmi- ja maaliskuussa kehitettiin hygienisuutta kehittämällä systeemejä lelujen pesemiseksi ja kierrättämiseksi ja huhtikuussa keskitytään siivouksen kehittämiseen. Valmisteilla on vielä ilmanpuhdistimien ja sinivalon kokeilu, tartuntatautien vähentämiseksi.

Valmistelija	Varhaiskasvatuspäällikkö Karoliina Purola, sähköposti karoliina.purola(@)mantsala.fi
Esittelijä	Sivistysjohtaja Ahvo Timo
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi varhaiskasvatuksen ajankohtaiset asiat 2025
Päätös	Merkittiin tiedoksi.

